Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés :
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

NE& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika ¢ t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, nr. 03/1-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr. 28, qershor 2008), nenit 27 t& Ligjit
pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-048, nenit 33, paragrafi 33.1, pika ¢ dhe
nenit 34, paragrafi 34.1, pika d t& Statutit t& Komunés sé& Prishtin&s, nr. 01-110-391, t& dt. 25.2.2010,
Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé& 25.5.2026, merr k&tg:

VENDIM
PR
RRITJEN E MJETEVE NGA TEJKALIMI I PLANIT PER TF HYRA VETJAKE DHE
BARTJEN E MJETEVE NGA VITI 2025 Nit VITIN 2026

1. MIRATOHET - Vendimi pér rritjen e mjeteve nga tejkalimi i planit t& t& hyrave vetjake dhe
bartjen e mjeteve nga viti 2025 ng vitin 2026.

2.  Sipas pikés 1 t& kétlj vendimi, b&het rritja e tejkalimit t& planit t& t& hyrave vetjake dhe bartjen e
mjeteve nga vitit 2025 né vitin 2026, né vleré prej 10,811,713.15 €.

3. Mijetet nga t& hyrave vetjake nga viti 2025, do t& destinohen né& kategorité pér:
3.1. paga dhe shtesa — 110..........cccocccvniiininiiiniic 60,000.00 €;

3.2, mallra dhe ShErbime — I30........ccovveoriiiiiiiiiieeeie ettt eat s are s sres s 6,560,208.88 €;
3.3, investime kapitale — 300 .........cocooeiiiiiecinnce e e 419150427 €;

Gjithsej: 10,811,713.15 €;

3.1. Paga dhe shtesa — vlera totale sipas nénprogramit 60,000.00 €,
3.1.1  Arsimi i mes&m i lart& — 94350 né& vier& prej 60,000.00 €,

3.2, Mallra dhe shérbime — viera totale sipas nénprogrameve 6,560,208.88 €,

32.1  Administrata - 16306 né vieré prej 674,044.11 €,

3.2.2  Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave — 18040 ng vierg prej 150,000.00 €,
323  Infrastruktura publike — 18166 né& vier& prej 4,298,924.07 €,

3.2.3  Shérbimet e shéndetésisé primare — 73350 né vleré prej 243,000.00 €,

3.2.4  Shérbimet sociale ~ 75526 né& vleré prej 226,901.81 €,

3.2.5  Arsimi parashkollor — 92310 ng vlerg prej 967,338.89 €,

3.3. Investimet kapitale — vlera totale sipas nénprogrameve 4,191,504.27 €,
3.2.1. Administrata - 16306 n& vler€ prej 169,000.00 €,
3.2.2. Shérbimet publike — 18039 né& vleré prej 74,462.50 €,
3.2.3. Investimet kapitale dhe menaxhimi { kontratave — 18040 n& vleré prej 2,452,981.77 €,
3.2.4, Infrastruktura publike — 18166 né vleré prej 710,000.00 €,
3.2.10. Sporti dhe rekreacioni — 85086 n& vleré prej 285,060.00 €,
3.2.12. Arsimi fillor, i mesém i ulét — 93150 né vlerd prej 500,000.00 €,
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Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté pjesa tabelare.

5.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komuné&s dhe Drejtoria e Financave.
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Ky vendim hyn né& fuqi 30 (tridhjetg) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministris€ s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit n& gjuh&t zyrtare n& ueb-fagen e
kryeqytetit.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-020/04-75279/26, mé 25.5.2026




Arsyetim

Mbéshtetur né Ligjin e menaxhimit t& financave publike dhe pérgjegjésive dhe Ligjin mbi buxhetin, nr.
10/L-001, neni 8, pika 7, organizatat buxhetore realizojné t& drejtén pér bartjen e mjeteve si bilance t&
kontraktuara né vijueshméri pér realizim t& projekteve kapitale.

Tejkalimi i planit pér t& hyra vetjake pérfshing vlerén e mbledhur mbi planin buxhetor dhe bartjen e
mjeteve nga viti 2025 né vitin 2026, dedikimi i kétyre mjeteve sipas kategorive do t€ jeté;

- Kategoria e pagave dhe shtesave, kompensimin e mésimit joformal pér shkollat profesionale pér
vitet 2025 - 2026, obligime t& papaguara, né vleré prej 60,000.00 €, gjithsej kategoria e pagave dhe
shtesave 60,000.00 €;

- Kategoria e mallrave dhe e shérbimeve, jané obligime ndaj kontratave t€ hapura, obligime ndaj
léndéve té cilat jan& krijuar shkaku i aprovimit t& vonshém t& buxhetit t€ vitit 2025 nga ana e Komunés
sé Prishtinés dhe né mungesé t& komisionit pér buxhet dhe financa né Kuvendin e Kosovés pér
aprovimin e buxhetit t& rregullt p&r vitin 2025 pér Komunén e Prishtinés, obligime n& vleré prej

6,560,208.88 €;

- Kategoria e investimeve kapitale, jan& obligime t& mbetura ndaj kontratave t€ hapura, obligime ndaj
léndéve té cilat jané krijuar shkaku i aprovimit t& vonshém t& buxhetit t& vitit 2025 nga ana e Komunés
sé Prishtinés dhe né mungesé t& komisionit pér buxhet dhe financa né Kuvendin e Kosovés pér -

aprovimin e buxhetit t& rregullt pér vitin 2025 pér Komunén e Prishtings, obligime né& vler€ prej
4,191,504.27 €.

T& bashkéngjitura jané né& forma tabelare.




